
Горноуральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77 

ПРИКАЗ 

18.02.2022 № 22/2-Д 

О создании рабочей группы 
по разработке основной образовательной программы основного общего образования 
на основе примерной образовательной программы основного общего образования, в 

том числе рабочей программы воспитания, календарного плана воспитательной 
работы, программы формирования УУД, в соответствии с требованиями новых 

ФГОС ООО в МБОУ СОШ №2 и филиалах 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 3273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», в целях обеспечения нормативного и организационного 
сопровождения введения и реализации федеральных государственных образовательных 
стандартов основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной программы 

основного общего образования на основе примерной образовательной программы 
основного общего образования,- в том числе рабочей программы воспитания, 
календарного плана воспитательной работы, программы формирования УУД, в 
соответствии с требованиями новых ФГОС ООО в МБОУ СОШ №2 и филиалах в 
следующем составе: 
1.1. Рабочая группа в МБОУ СОШ №2: 

- Морозова Надежда Николаевна - руководитель рабочей группы, учитель 
русского языка и литературы, руководитель ШМО гуманитарных наук; 
- Котова Татьяна Андреевна - секретарь рабочей группы, учитель истории, 
обществознания, географии, немецкого языка; 
- Фалалеева Елена Прокопьевна - заместитель директора по УВР, член рабочей 
группы; 
- Латкипа Анна Алексеевна - учитель истории, обществознания, английского 
языка, член рабочей группы; 
- Деева Марина Валерьевна - учитель математики, руководитель ШМО ЕМЦ, 
член рабочей группы; 
- Салтанова Марина Павловна - учитель математики, член рабочей группы; 
- Путилов Кирилл Вячеславович - учитель физики, член рабочей группы; 
- Колосова Виктория Вячеславовна - учитель ИЗО, член рабочей группы: 
- Евдошенко Людмила Андреевна - учитель химии, биологии, член рабочей 
группы; 
- Южаков Александр Алексеевич - учитель физической культуры, член рабочей 
группы; 
- Южакова Лариса Владимировна - заместитель директора по BP, член рабочей 
группы; 

1.2. Рабочая группа в «Башкарской СОШ»: 

mailto:school2ggo@mail.ru


- Михайлова Ольга Игоревна - руководитель рабочей группы, заведующая 
филиалом; 
- Танцюра Ольга Юрьевна - секретарь рабочей группы, учитель математики; 
- Романова Ольга Александровна - учитель русского языка и литературы, член 
рабочей группы; 
- Ширма Екатерина Дмитриевна - учитель физики, математики, член рабочей 
группы; 
- Фефилова Дарья Александровна - учитель английского языка, член рабочей 
группы; 
- Вахрушев Дмитрий Александрович - учитель истории, обществознания, 
географии, член рабочей группы; 
- Шамкаева Любовь Юрьевна - учитель физической культуры, педагог-
психолог, член рабочей группы. 

1.3. Рабочая группа в «Кайгородской СОШ» 
- Никанова Людмила Сергеевна - руководитель рабочей группы, заведующая 
филиалом; 
- Пономарева Валерия Николаевна - секретарь рабочей группы, учитель физики 
и математики; 
- Агафонова Наталья Яковлевна - учитель русского языка и литературы, член 
рабочей группы; 
- Котова Наталья Кирилловна - учитель химии, биологии, географии, член 
рабочей группы; 
- Ларионова Лия Игоревна - учитель английского языка, член рабочей группы; 
- Крючков Андрей Владимирович - учитель истории, обществознания, член 
рабочей группы; 
- Пузанова Вера Ивановна - учитель физической культуры, член рабочей 
группы 

2. Рабочим группам разработать основную образовательную программу основного 
общего образования на основе примерной образовательной программы основного 
общего образования, в том числе рабочей программы воспитания, календарного 
плана воспитательной работы, программы формирования УУД, в соответствии с 
требованиями новых ФГОС ООО в срок до 01.06.2022 г. 

3. Рассмотреть разработанную основную образовательную программу основного 
общего образования на педагогическом совете в срок до 30.06.2022г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 


